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 zسوژه

تقابل احتمالی ایران و کره جنوبی در 
مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
عد شدن  برای مسا تنها  نه   ، سیا آ
زمینه های حضور تیم برنده در مسابقه 
فینال بلکه برای رسیدن به رتبه دوم 
بهترین تیم های آسیایی در رنکینگ 
فیفا بسیار حائز اهمیت است و این 
موضوع باعث جذاب تر شدن تقابل 

دو تیم می شود.
با برگزاری نخستین دیدار ایران و کره 
جنوبی در جام ملت های آسیا، دو تیم 
موفق شدند این پیکارها را با پیروزی 
آغاز کرده و آمادگی خود را به رخ رقبا 
بکشند. شاگردان قلعه نویی با نتیجه 
چهار بر یک از سد فلسطین گذشتند 

و تیم کلینزمن نیز با حساب سه بر یک 
از سد بحرین گذشت.

ایران با این پیروزی، در رنکینگ زنده 
و آنلاین فیفا، توانست 7/23 امتیاز 
مثبت به دست بیاورد. این عدد برای 
کره ای ها بیشتر بود و 10/57 امتیاز به 
اندوخته های آنها اضافه شد. جایگاه 
ایران در رتبه 21 جهان تغییری نکرد ولی 
کره توانست با یک پله صعود و بالاتر از 

اوکراین، در رده 22 جهان قرار بگیرد.
در حال حاضر، ایران به طور کلی 1574 
امتیاز دارد و این عدد برای کره جنوبی 
1561 است که نشان دهنده فاصله 
بسیار کم دو تیم در رنکینگ جهانی 
است و چنانچه این دو تیم در مرحله 

یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا 
با هم روبه رو شوند، بدون شک تیم 
برنده جایگاه دوم آسیا را از آن خود 
خواهد کرد چرا که ژاپن با 1628 امتیاز، 
فاصله زیادی نسبت به دیگر تیم های 

آسیایی دارد.
ایران و کره جنوبی دو بازی دیگر نیز در 
مرحله گروهی پیش رو دارند. پیروزی 
شاگردان قلعه نویی برابر هنگ کنگ 
دستاورد 3/89 امتیاز مثبت و غلبه بر 
امارات 11 نمره مثبت برای تیم ملی دارد 
که بالطبع کسب تساوی یا شکست، 
امتیازات منفی بیشتری را برای ایران به 

دنبال خواهد داشت.
در سمت مقابل نیز کره جنوبی با 

پیروزی برابر اردن 9 امتیاز مثبت و در 
صورت برتری بر مالزی 5/28 امتیاز 
مثبت به دست خواهد آورد. با فرض 
اینکه شاگردان کلینزمن با سه پیروزی 
در دور گروهی راهی مرحله بعد شوند، 
امتیازات آنها به 1575 می رسد و اگر 
ایران نیز هر سه بازی خود را پیروز شود، 
امتیازات ملی پوشان در رنکینگ جهانی 

به عدد 1589 می رسد.
سپس ایران و کره جنوبی باید در مرحله 
یک هشتم نهایی با حریف خود روبه رو 
شوند و در صورت پیروزی، در دور 
یک چهارم نهایی به مصاف هم می روند 
که تیم برنده می تواند رشد چشمگیری 

در رنکینگ جهانی داشته باشد.

رتبه دومی آسیا در گرو  تقابل یک چهارم نهایی

رنکینگ ترسناک ؛ کره همسایه دیوار به دیوار ایران!
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در قطر خبری از 
شگفتی نیست

 قبل از آغاز جام ملت های آسیای 
2023، خیلی ها معتقد بودند چند 
تیم خاص مدعی کسب عنوان 
قهرمانی محسوب می شوند. نام 
این تیم ها هم تقریباً مشخص 
بود؛ ژاپن، کره جنوبی، ایران، قطر 
و استرالیا. فارغ از نتیجه بازی 
عربستان و عمان که دیشب برگزار 
شد، تمام این تیم های مدعی 
پیش بینی ها را به واقعیت تبدیل 
کرده اند. قطر در گام نخست موفق 
شد لبنان را شکست بدهد، ژاپن 
ویتنام را از پیش رو برداشت، ایران 
فلسطین را برد، استرالیا هند را 
شکست داد و کره جنوبی هم برابر 
بحرین سرسخت به پیروزی رسید. 
شگفتی خاصی در بازی نخست 
تیم ها رخ نداد و مدعیان توانستند 
یکی پس از دیگری بر رقبا غلبه 
کنند و نام خود را به عنوان مدعیان 
جدی قهرمانی سر زبان ها بیندازند. 
از حالا نمی توان با قاطعیت گفت 
که این جام ملت ها، جام شگفتی ها 
نیست اما حداقل در نخستین بازی 
تیم های مدعی اتفاق عجیبی رقم 
نخورده و آنها مقابل رقبای خود به 
برتری رسیده اند. گاهاً این برتری 
هم با اختلاف به دست آمده. مثلاً 
ایران فلسطین را با اختلاف سه گل 
شکست داد و ژاپن، استرالیا، قطر 
و کره جنوبی هم با اختلاف دو گل به 
ترتیب ویتنام، هند، لبنان و بحرین 

را از پیش رو برداشتند. 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، این چند 
تیم همراه با عربستان و امارات 
مدعیان جدی قهرمانی محسوب 
می شوند. اتفاقی قابل پیش بینی 
در جامی که فعلاً خبری از شگفتی 
نیست. البته ویتنام، بحرین و حتی 
هند در دقایقی از بازی  می توانستند 
شگفتی های بزرگی را خلق کنند 
اما خاصیت تیم های بزرگ این 
است که به سادگی و با برنامه 
به بازی برمی گردند و نتیجه را 
تغییر می دهند. تیم هایی که برای 
قهرمانی هم ابزار دارند و هم انگیزه. 
پس منتظر شگفتی نباشید، این 
جام به یکی مثل ایران، استرالیا، 
عربستان، ژاپن، کره جنوبی و یا 
قطر می رسد، بقیه شانسی ندارند 
و فقط امیدوارند به مراحل حذفی 

برسند.

 

 حمایت بی حدومرز 
 از فلسطین 

در سایه فوتبال

دیدار تیم های ملی فوتبال ایران 
و فلسطین از دور نخست مرحله 
 2023 م ملت های  گروهی جا
آسیا با نتیجه چهار بر یک به سود 
یان  ملی پوشان کشورمان به پا
رسید. صرف نظر از بازی خوب 
یوزهای ایران، آنچه در ورزشگاه 
به  حه  و د  » کیشن سیتی جو ا «
نمایش درآمد، حمایت گسترده 
تماشاگران از آرمان های فلسطین 
بود. در خلال این مسابقه شمار 
زیادی از فوتبال دوستان ایران با 
پرچم و چفیه فلسطینی در ورزشگاه 
حضور پیدا کردند و به حمایت 
از مقاومت فلسطین و مردم غزه 
پرداختند. حمایت هواداران ایرانی 
از آرمان های فلسطین با واکنش 
مثبت رسانه های عربی و همچنین 
تحسین شمار زیادی از هواداران 
این تیم همراه شد. به گفته برخی 
هواداران فلسطینی و حتی حامیان 
سایر کشورها، از وسعت حمایت 
مردم و فوتبال دوستان ایرانی از 

فلسطین شوکه شده اند.

حمید مطهری:

شک نکنید قدوس ستاره این جام است

حمید مطهری، مربی تیم ملی فوتبال گفت: »سامان قدوس یک 
بازیکن تکنیکی، باهوش و پلی میکر کاملی است. من مطمئن هستم 
او در پایان این تورنمنت یکی از ستاره های جام ملت های آسیا خواهد 
شد. مهدی طارمی و سردار بهترین زوج خط حمله قاره هستند. مهدی 
طارمی تأثیرگذار ظاهر شد و مطمئن باشید در بازی های بعدی گل هم 

خواهد زد.«

 محمدجواد حسین نژاد

واکنش جدید از آخرین خط خورده لیست تیم ملی

محمدجواد حسین نژاد در جدیدترین واکنش خود به خط خوردن 
از فهرست تیم ملی گفت: »طبیعی است که شوکه شده بودم. به 
نظرم برای هر بازیکنی پیش می آید. فوتبال پستی و بلندی زیاد دارد 
و اینطور نیست که همیشه راه صاف بروی. من با اینکه جوان هستم 
چیزهای زیادی را تجربه کرده ام. این خط خوردن انگیزه می شود که 

بهتر کار کنم.«

 مجید جلالی:

هدف ما کمک به تیم های ملی است

مجید جلالی مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال کشور اظهار داشت: »روز 
گذشته با گروهی ۳۰ نفره از آنالیزورهای نخبه، نشستی را برگزار کردیم. 
آنالیزها منجر به این می شود که بدانیم برای حضور در فینال جام 
ملت های آسیا، باید از چه استانداردی استفاده کنیم. هدف ما کمک به 
تیم های ملی است و در آینده می توان با الگوبرداری و برنامه ریزی برای 

موفقیت تیم های ملی گام برداشت.«

 zسرمقاله

 zخبر

امیر اسدی
روزنامه نگار

چند نکته درباره کره، از ۱۰ متری کلینزمن

سون در سایه کانگ!

دوشنبه ظهر در ورزشگاه جاسم بن 
حمد، کره جنوبی به مصاف بحرین 
رفت. تماشای این بازی برای ما که 
روی سکوهای ورزشگاه نشسته بودیم، 
بسیار جالب بود و حاوی چند نکته 
مهم. بر خلاف ورزشگاه های دیگر 
نها رقابت های جام جهانی  که در آ
2022 برگزار شد، استادیوم جاسم بن 
حمد میزبان هیچ دیداری نبوده. این 
استادیوم قدیمی اما بازسازی شده، 
در شرایطی میزبان بازی کره- بحرین 
بود که ما خبرنگاران برخلاف سایر 

دیدارها کمی پایین تر و نزدیک تر به 
زمین مستقر شدیم و همین یعنی کلی 

سوژه بکر و ناب. 
و  ری  دو چا  و  کلینزمن  رگن  یو با 
آندریاس کوپکه و اندی هرتزوگ- 
اعضای کادرفنی تیم ملی کره جنوبی- 
فقط حدود 10 متر فاصله داشتیم. 
حتی گاهی اوقات دستورات تاکتیکی 
کلینزمن به گوش ما هم می رسید. یا 
بارها چا دوری- ستاره سابق تیم ملی 
کره جنوبی و دستیار کلینزمن- را دیدیم 
که بازیکنان کناری را راهنمایی می کرد 
و دقیق پی می بردیم که چه نکاتی را به 

آنها گوشزد می کند. 
خاصیت تماشای این بازی در چنین 
شرایطی، اطلاع از شرایط تاکتیکی 

کره جنوبی و همچنین لذت از عملکرد 
فنی این تیم، بخصوص در خط میانی 
و حمله بود. قدرت کره جنوبی در 
مالکیت توپ و پاس های ریز اما سریعی 
که میان ستاره هایی چون لی کانگ این، 
سون هیونگ مین و دیگران رد و بدل 
می شد نشان داد شاگردان کلینزمن 
از مدعیان جدی کسب جام محسوب 

می شوند. 
نکته دیگر درباره کره جنوبی، عملکرد 
درخشان لی کانگ این بود. وینگر چپ 
پای کره جنوبی و باشگاه پاری سن ژرمن 
انگار آمده تا رفته رفته به سلطه و 
حکومت سون در تیم ملی کره جنوبی 
پایان بدهد. او با پای چپ طلایی خود 
دو گل زیبا به ثمر رساند و ثابت کرد 

کلینزمن می تواند بیشتر از بقیه روی 
او حساب کند. 

یک خبرنگار کره ای که کنار ما نشسته 
بود، درباره احتمال تقابل ایران و تیم 
ملی کشورش در مرحله یک چهارم 
نهایی گفت: »می دانم بازی سختی در 
پیش داریم. ما واقعاً از قدرت تهاجمی 
ایران هراس داریم. شانس برد دو تیم 
در این بازی احتمالی 50-50 است. یعنی 
هم ما شانس داریم و هم شما. با این 
حال ایران همیشه مقابل کره جنوبی 
خوب کار کرده و ما اصلاً دوست نداریم 

با تیم شما برخورد کنیم.«
او درباره شناختش از بازیکنان تیم ملی 
ایران هم گفت: »می دانم شما سردار 
آزمون را دارید که در رم بازی می کند 

و مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش 
که در پورتو و فاینورد حضور دارند. از 
سامان قدوس هم نکته های مهمی 
شنیده ام. شما یک دروازه بان هم دارید 
که توپ را مثل بازیکنان کریکت پرتاب 
می کند. به همین خاطر معتقدم بازی 

سختی خواهد بود.«
کره جنوبی با این نمایش هجومی یکی 
از بهترین های تورنمنت تا اینجای کار 
محسوب می شود. حالا اگر سون از 
سایه خارج شود و او هم روند گلزنی 
را آغاز کند، آن وقت تیم کلینزمن را 
قوی تر از قبل خواهیم دید؛ تیمی 
که ستاره های دیگری نظیر هوانگ 
ز  ئه ا ز ولورهمپتون و کیم مین جا ا

بایرن مونیخ را نیز در اختیار دارد.

کره جنوبی با این 
نمایش هجومی 
یکی از بهترین های 
تورنمنت تا اینجای کار 
محسوب می شود. 
حالا اگر سون از سایه 
خارج شود و او هم 
روند گلزنی را آغاز 
کند، آن وقت تیم 
کلینزمن را قوی تر از 
قبل خواهیم دید؛ 
تیمی که ستاره های 
دیگری نظیر هوانگ 
از ولورهمپتون و 
کیم مین جائه از 
بایرن مونیخ را نیز در 
اختیار دارد

امیر اسدی
روزنامه نگار


